
Atsakovė: Maltos Respublika, atstovaujama S. Camilleri 

Dalykas 

Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — 2001 m. spalio 23 d. 
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2001/80/EB dėl tam 
tikrų teršalų, išmetamų į orą iš didelių kurą deginančių įren­
ginių, kiekio apribojimo (OL L 309, p. 1; 2004 m. specialusis 
leidimas lietuvių k., 15 sk., 6 t., p. 299) 4 straipsnio 1 dalies 
kartu su IV priedo A dalies, VI priedo A dalies ir VII priedo A 
dalies bei 12 straipsnio kartu su VIII priedo A dalies 2 punkto 
pažeidimas — Ribinių verčių, nustatytų sieros dioksido, azoto 
oksido ir dulkių išmetimui, nesilaikymas — Delimaros ir Marsos 
įrenginiai. 

Rezoliucinė dalis 

1. Neteisingai taikydama 2001 m. spalio 23 d. Europos Parlamento 
ir Tarybos direktyvą 2001/80/EB dėl tam tikrų teršalų, išmetamų 
į orą iš didelių kurą deginančių įrenginių, kiekio apribojimo Deli­
maros ir Marsos atominių elektrinių 1 stadijos garų generatorių 
veikimo srityje, Maltos Respublika neįvykdė įsipareigojimų pagal 
šios direktyvos 4 straipsnio 1 dalies ir 12 straipsnio bei jos IV 
priedo A dalies, VI priedo A dalies, VII priedo A dalies ir VIII 
priedo A dalies 2 punkto nuostatas. 

2. Priteisti iš Maltos Respublikos bylinėjimosi išlaidas. 

( 1 ) OL C 197, 2008 8 2. 

2009 m. spalio 6 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) 
sprendimas byloje (Unabhängiger Finanzsenat, Außenstelle 
Klagenfurt (Austrija) prašymas priimti prejudicinį 
sprendimą) SPÖ Landesorganisation Kärnten prieš 

Finanzamt Klagenfurt 

(Byla C-267/08) ( 1 ) 

(PVM — Pirkimo mokesčio atskaita — Sąvoka „ekonominė 
veikla“ — Politinės partijos regioninė organizacija — Partijos 
vietos organizacijoms naudinga reklamos veikla — Su šia 

veikla susijusios pajamas viršijančios išlaidos) 

(2009/C 282/21) 

Proceso kalba: vokiečių 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas 

Unabhängiger Finanzsenat, Außenstelle Klagenfurt 

Šalys pagrindinėje byloje 

Ieškovė: SPÖ Landesorganisation Kärnten 

Atsakovė: Finanzamt Klagenfurt 

Dalykas 

Prašymas priimti prejudicinį sprendimą — Unabhängiger Finanz­
senat (Austrija) — 1977 m. gegužės 17 d. Šeštosios Tarybos 
direktyvos 77/388/EEB dėl valstybių narių apyvartos mokesčių 
įstatymų derinimo — Bendra pridėtinės vertės mokesčio 
sistema: vienodas vertinimo pagrindas (OL L 145, p. 1; 2004 
m. specialusis leidimas lietuvių k., 9 sk., 1 t., p. 23), 4 straipsnio 
1 ir 2 dalių išaiškinimas — „Ekonominės veiklos“ sąvoka — 
Politinės partijos regioninės organizacijos šios partijos rajonų 
organizacijoms teikiama išorinė reklama, vykdoma renginių 
rengimo, reklaminės medžiagos pristatymo ir kasmetinių 
pokylių organizavimo formomis — Su šia veikla susijusios 
išlaidos, kurios žymiai viršija iš šių rajonų organizacijoms įvyk­
dytų atskirų veiklų ir bilietų į pokylį pardavimą gautas pajamas. 

Rezoliucinė dalis 

1977 m. gegužės 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 77/388/EEB dėl 
valstybių narių apyvartos mokesčių įstatymų derinimo — Bendra 
pridėtinės vertės mokesčio sistema: vienodas vertinimo pagrindas 4 
straipsnio 2 dalies pirmasis sakinys turi būti aiškinamas taip, kad 
išorinės reklamos veikla, kurią vykdo valstybės narės politinės partijos 
organizacija, neturi būti laikoma ekonomine veikla. 

( 1 ) OL C 247, 2008 9 27. 

2009 m. spalio 1 d. Teisingumo Teismo (šeštoji kolegija) 
sprendimas byloje Europos Bendrijų Komisija prieš 

Prancūzijos Respubliką 

(Byla C-468/08) ( 1 ) 

(Valstybės įsipareigojimų neįvykdymas — Profesinių kvalifi­
kacijų pripažinimas — Direktyva 2005/36/EB — Neperkė­

limas) 

(2009/C 282/22) 

Proceso kalba: prancūzų 

Šalys 

Ieškovė: Europos Bendrijų Komisija, atstovaujama H. Støvlbæk ir 
V. Peere 

Atsakovė: Prancūzijos Respublika, atstovaujama G. de Bergues ir 
B. Messmer
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